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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain sekä lain kolmansien maiden 
kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun
ja vapaaehtoistoiminnan perusteella muuttamisesta

Sisäministeriön maahanmuutto-osasto on pyytänyt rajavartio-osastolta lausuntoa luonnok-
sesta hallituksen esitykseksi laeiksi ulkomaalaislain ja kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaeh-
toistoiminnan perusteella annetun lain 2 §:n muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan sään-
telyä, jolla estettäisiin hallitusohjelman kirjauksen mukaisesti kielteisen turvapaikkapäätök-
sen saaneiden kaistanvaihto työperäisen maahanmuuton puolelle. Lisäksi esityksellä sel-
keytettäisiin ulkomaalaislain henkilöllisyyden todentamista koskevia säännöksiä. Esityk-
sessä mahdollistettaisiin poliisin rekisteriin ulkomaalaislain nojalla tallennettujen biometris-
ten tietojen luovuttaminen Schengenin tietojärjestelmään tallennettaviin palauttamista sekä 
maahantulon ja maassa oleskelun epäämistä koskeviin kuulutuksiin.

Rajavartio-osasto on osallistunut hallituksen esityksen valmisteluun. Esitysluonnoksessa 
todetusti oleskelulupaa koskevilla ehdotuksilla ei olisi Rajavartiolaitoksen toimintaan merkit-
tävää vaikutusta. Käännyttämiseen rajalla ei tulisi lisää toimivaltaa. Ehdotettavat oleskelulu-
van epäämisen perusteet ovat luonteeltaan sellaisia, joita ei rajalla välttämättä ole mahdol-
lista havaita. Ehdotettu biometristen tietojen lisääminen SIS-järjestelmään tallennettaviin 
palauttamista sekä maahantulon ja maassa oleskelun epäämistä koskeviin kuulutuksiin pa-
rantaisi myös Rajavartiolaitoksen kykyä todentaa kuulutuksen kohteena olevan henkilön 
henkilöllisyys tai tunnistaa henkilö. Tämä osaltaan tukisi palauttamispäätöksien täytäntöön-
panoa ja estäisi maahantulokieltoon määrätyn henkilön paluuta Schengen-alueelle. 
Rajavartio-osasto kannattaa ehdotusta.

 

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö, kontra-amiraali Markku Hassinen

 

Lainsäädäntöneuvos Jaana Heikkinen
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 Tiedoksi  RVLE Oikeudellinen osasto

RVLE Raja- ja meriosasto
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